(Eredetié a sz. mártoni főapátság levéltárában.) 

87. 

Pál és Tamás grófok és rokonaik adománya az elefánti 
egyház számára. 1218. 

Jacobus Archidiaconus, Canonicus Eeclesie Strigonien-
sis omnibus fidelibus presentibus et futuris presentes litteras 
inspeeturis salutem in salutis omnium largitore. Ad vniuerso-
rum notieiam serie preseneium signifieamus : Quod 
Paulus et Thomas filii quondam Lampert i , Comitcs eonsan-1 x

 ' f" mi* 

guinei et diuisionales fratres Comitis Leustaehij et Petrus de 
Leustachfalua Comites Comitatus Nitriensis ad nostram per-
sonaliter veniendo preseneiam eonfessi extiterunt ministerio 
uiue uoeis eorum in huné modum, quod ipsi in possessione 
eorum hereditaria ipsos contingente Thelekfeld appellata 
vnam particulam terre eorum arabilis quinquaginta jugera 
vei citra hoc in se continentem vna cum virgulto wlgo weres-
harazth nuncupato ad decem jugera se extendente sub metis 
et metatibus infra declarandis ob remedium et refrigerium 
animarum parentum ipsorum, predecessorum eorum, ac salu-
tem animarum ipsorum successorumque eorum adipisscen-
dam Ecclesie Beati Martini confessoris et pontificis in villa 
Elephant constructe, ecclesie parochiali scilicet eorum et per 
eam Rectori seu Rectoribus eiusdem dedissent, donasseut et 
contulissent perpetuo et irreuocabiliter possidendam, tenen-
dam iugiterque et perhennaliter habendam ; ymo eonfessi ex-
titerunt dedisse, donasse et contulisse coram nobis patrocinio 
presentium mediante. Mete autem predicte particule terre 
currerent ordine subsequenti; ita videlicet, quod prirna meta 
inciperet a parte occidentali ab vno puteo pro meta deputato, 
illic ad partém septemtrionalem adiaceret via publica; per 
eandem viam currendo de eadem diverteret ad par-
tém orientalem et perueniret ad vnam metam terream in vir-
gulto erectam; deinde ad eandem partém orientalem cur-
rendo perueniret ad vnum fossatum longum, et per ipsum fos-
satum ad partém meridionalem currendo perueniret ad rivv-
lum predictam terre particulam totam ex parte ipsius meri-
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dionalis partis iarn dicte separatuin; et ibi terminarent. Et 
boc ipsi, vt allegabant matúra deliberacione inter ipsos ha-
bita, ea de causa fecissent, quia particula terre superius uo-
minata ecclesie eornm parochiali viciua esset et propingua, 
tali obligacione et grauaminis bonere iuterposito, quod quan-
docuuque temporis in successu ipsi aut eorum superstites, 
quibus prescripta possessio ipsorum deuolueretur, prelibatam 
terre particulam vna cum virgulto sexagiuta iugera modo 
premisso iu se continente de prescripta ecclesia sequestrare, 
alieuare et auferre intenderent vei aufferreut modo aliquali; 
extuuc anatbema Jesu Deique Onmipotentis, et Beati Martini 
poutificis indignationem incurrerent ipso facto. In cuius rei 
memóriám perpetueque stabilitatis ineremenlum presentes 
litteras nostras priuilegiales eisdem Comitibus duximus con-
cedendas pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
in villa Apon tempore conuocacionis nostre generális sexto 
Kalendas mensis Nouembris anno ab Incarnatione Domini 
M. CC. decimo octauo. Hoc non obmisso, quod omnia pre-
missa per predictos uobiles fuerunt testamentaliter legata et 
data ecclesie Sancti Martini coram testibus infra declarandis, 
uidelicet Michaele, Martino, Benedicto et Boynocb Comitibus 
et patronis ecclesie supradicte.